dos percentuais de contribuição aos serviços sociais autônomos ("Sistema S") pela Medida Provisória nº 932/2020,
resultando na alteração das fórmulas constantes dos módulos respectivos das planilhas de formação de preços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA -  DOS VALORES ATUALIZADOS:

2.1. Com a presente revisão, o valor médio mensal do contrato passará a ser o de R$ 105.540,22 (cento e cinco mil
quinhentos e quarenta reais e vinte e dois centavos) até 01/09/2020, final da vigência do ajuste, perfazendo o valor
total de R$ 1.266.482,63 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e
três centavos) , conforme abaixo demonstrado:

Mês Valor Atual Valor Alterado Diferença Observação
set/19  R$      105.746,65  R$      105.746,65  R$             - A Lei nº 13.932 e a MP 932 não afetaram esse período
out/19  R$      105.746,65  R$      105.746,65  R$             - A Lei nº 13.932 e a MP 932 não afetaram esse período

[...]

DETECTORES DE METAIS, PARA O CONTROLE DOS ACESSOS ÀS DEPENDÊNCIAS DO PORTO
DE NATAL E TERMINAL MARÍTIMO DE PASSAGEIROS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DOS
REFERIDOS PORTAIS. Fornecedor: VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ
05.293.074/0001-87. Lote: 01 (Único) - Valor total da Ata: R$ 157.500,00 (cento e
cinquenta e sete mil e quinhentos reais). Vigência da Ata: 31/08/2020 à 31/08/2021.
Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso livre. Signatários: Diretores Elis
Treidler Öberg, Presidente; Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro e
Francisco Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela CODERN;

[...]

dedicação de mão de obra exclusiva, para atender as necessidades da
Superintendência Regional da Policia Federal no Acre e suas Descentralizadas
em que a empresa ESTACÃO VIP SEGURANCA PRIVADA EIRELI, CNPJ:
09.228.233/0001-10, sagrou-se vencedora para o Grupo 1 (grupo único) com
valor global de R$ 1.009.199,88 (um milhão e nove mil e cento e noventa e
nove reais e oitenta e oito centavos).

ROSSICLEIA FERREIRA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2020) 200380-00001-2020NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html